证券代码：002180 证券简称：纳思达 公告编号：2022-006

 纳思达股份有限公司

2021年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

特别提示：2021年度，公司预计归属上市公司股东的净利润为145,000万元至

165,000万元（模拟奔图电子归属于上市公司100%份额的2021年全年净利润）。

一、本期业绩预计情况

1.业绩预告期间：2021年1月1日 - 2021年12月31日

2.预计的业绩： 亏损 扭亏为盈 √ 同向上升 同向下降

（1）2021年预计业绩情况

注：本公告中的“万元”均指万元人民币

1.公司本报告期内完成向奔图电子发行股份及支付现金购买资产，属于同一控

制下的企业合并。 根据《企业会计准则》要求，对公司2020年报表进行追溯调整。

2.根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》相

关规定，同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益应作为非经

常性损益列示，本报告期公司完成了对奔图电子的收购，并作为同一控制下企业合

并处理。奔图电子2020年度净利润及2021年1-9月的净利润作为非经常性损益列示。

2021年度，公司预计全年非经常性损益为4.9亿元-5.6亿元（其中：预计奔图电子

39.31%份额的2021年1-9月归母净利润影响约为1.5亿元-1.9亿元，2021年远期衍生

品的收益影响约2亿元，其他1.2亿元-1.8亿元）。2020年度（追溯调整后），公司

项 目 本报告期

上年同期

（追溯调整

后）

本报告期

上年同期

（2020年年报披

露数）

归属于上

市公司股

东的净利

润

盈利：111,000万元

-131,000万元

盈利：

145,000万

元-165,000

万元

盈利：

14,913.65万元

盈利：111,000万元-

131,000万元

盈利：

8,794.43万元
比上年同期上升：

644.28%-778.39%

比上年同期上升：

1162.16%-1389.58%

注：以上数字含奔图电子

归属于上市公司39.31%份

额的2021年1-9月净利润及

2021年10-12月100%份额的

净利润

注：模拟奔图电

子归属于上市公

司100%份额的

2021年全年净利

润

注：以上数字含奔图

电子归属于上市公司

39.31%份额的的2020

年全年净利润

注:以上数字含奔图电子归

属于上市公司39.31%份额的

2021年1-9月净利润及2021

年10-12月100%份额的净利

润

注：以上数字不含奔图

电子

扣除非经

常性损益

后的净利

润

盈利：55,000万元-

82,000万元
-

盈利：5246.19

万元

盈利：55,000万元-

82,000万元
盈利： 5,202.91

万元
比上年同期上升：

948.38%-1463.04%
-

比上年同期上升：

957.1%-1476.04%

基本每股

收益

0.9274元/股-

1.0945元/股
-

盈利：0.1306

元/股

0.9274元/股-1.0945

元/股

盈利： 0.0819元

/股

https://baike.baidu.com/item/%E4%BC%81%E4%B8%9A%E5%90%88%E5%B9%B6
https://baike.baidu.com/item/%E4%BC%81%E4%B8%9A%E5%90%88%E5%B9%B6
https://baike.baidu.com/item/%E4%BC%81%E4%B8%9A%E5%90%88%E5%B9%B6

的非经常性损益为0.97亿元（其中：奔图电子39.31%份额的2020年归母净利润影响

约为0.61亿元）。

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告未经会计师事务所审计。

三、业绩变动原因说明

2021年度，公司预计归属上市公司股东的净利润为111,000万元至131,000万元

（含奔图电子归属于上市公司39.31%份额的2021年1-9月净利润及2021年10-12月

100%份额的净利润），比上年同期增长644.28%至 778.39%（以合并奔图电子后的经

追溯调整的2020年度净利润14,898.44万元为基数）。

2021年度，公司预计归属上市公司股东的净利润为145,000万元至165,000万元

（模拟奔图电子归属于上市公司100%份额的2021年全年净利润）

业绩变动主要原因如下：

（一）原装打印机业务

1．奔图电子

公司发行股份及支付现金购买奔图电子100%股权并募集配套资金暨关联交易项

目在2021年第四季度顺利完成，奔图打印机业务正式注入上市公司，2021年奔图

（PANTUM）初步核算的营业收入约39亿元，同比增长超70%；净利润约6.8亿元，同比

增长超130%。奔图打印机全球出货量及营业收入持续增长，奔图A4彩色激光打印

机、A4中高速黑白激光打印机全新上市，产品线进一步扩充，综合竞争力得到进一

步提升。海外业务范围继续扩大，海外打印机销量同比增长超60%，中国市场继续保

持增长，销量同比增长超50%。

2．利盟国际

报告期内，利盟（Lexmark）持续发挥全球化布局优势，强化运营管理，与企业

级战略合作伙伴的长期订单已实现批量供货。2021年利盟打印机销量预计同比增长

10%以上（电子元器件的短缺阶段性延缓了利盟打印机销量的快速恢复）；初步核算

的营业收入预计超过21亿美元，同比增长超7%，利盟管理层报表数据口径下，2021

年利盟全年息税折旧及摊销前利润预计超过2.7亿美元。

（二）打印机通用耗材业务

 2021年公司打印机通用耗材业务预计营业收入约49亿元，同比下降约2%；预计净

利润约2.4亿元，同比下降约29%。业绩变动主要原因是受大宗物料价格及运输费用上

涨，以及行业竞争持续等综合因素的影响。

（三）集成电路业务

2021年艾派克微电子预计营业收入超过14亿元，其中子公司极海半导体（非打

印行业芯片）营业收入约3亿元，艾派克微电子整体净利润约6.8亿元，同比增长接

近30%，整体芯片销量预计增长超20%。2021年公司不仅在打印行业推出芯片新品，

同时还积极拓展新能源，工控，汽车等行业，并与知名厂商（通力电梯、汇川、长

虹、美的、上汽五菱、小鹏、长城等）达成稳定合作，实现批量供货。

MCU产品方面，极海半导体在2021年共计推出32位MCU新产品超过10款。预计

2022年上半年公司将有数款32位MCU芯片产品将进行车规AEC-Q100认证，同时ISO

26262汽车功能安全体系认证和新品研发也在按照进度顺利推进。

四、其他相关说明

本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，如发生与本次业绩预告的结果产

生重大差异的情况，公司将根据业绩预告修正的规则及时披露，具体财务数据以公司

在指定信息披露媒体上披露的2021年度报告为准。

特此公告。

纳思达股份有限公司

董 事 会

          二○二二年一月二十二日

	一、本期业绩预计情况
	四、其他相关说明
	本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，如发生与本次业绩预告的结果产生重大差异的情况，公司将根据业绩预告修正的规则及时披露，具体财务数据以公司在指定信息披露媒体上披露的2021年度报告为准。
	特此公告。
	纳思达股份有限公司
	董 事 会
	二○二二年一月二十二日